

به گزارش خبرگزاری فارس از سنندج، روابط عمومی شرکت توزیع نیروی برق کردستان در واکنش به مصاحبه مدیرکل پدافند غیر عامل استان کردستان جوابیه‌ای صادر کرده و آورده است مدیر محترم خبرگزاری فارس استان کردستان.

سلام علیکم

احتراماً با عنایت به انتشار خبری در مورخه 20 تیرماه جاری با عنوان «ادارات موظف به رعایت الزامات پدافند غیرعامل هستند» در آن خبرگزاری، مقتضی است طبق ماده ۲۳ قانون مطبوعات جوابیه زیر را جهت تنویر افکار عمومی در همان صفحه منتشر نمایید.

قبل از هر چیز توجه همه عزیزان را به این مهم جلب می نماید که مشکل پیش آمده در سطح کشور مربوط به پیشی گرفتن مقدار مصرف از تولید است و ارتباطی با شرکت‌های توزیع برق ندارد چرا که شرکت‌های توزیع برق نقش و دخل و تصرفی در فرآیند تولید برق ندارند و فقط اختیار دارند مقدار برق تحویلی را با عدالت بین مشترکین، توزیع نمایند. بی شک در توزیع و یا تخصیص خاموشی‌ها خطوط قرمزی وجود دارد که همه آنها حول آرامش و آسایش و کسب و کار و سلامت مردم می چرخد. مراکز حساس اینترنتی- بیمارستان ها- ایستگاه های پمپاژ آب- مراکز تجاری و بازارکار و ... در زمره مراکزی هستند که همواره تلاش شده است از خاموشی ها مصون بمانند تا رفاه مردم عزیز با تهدیدهای جدی مواجه نباشد و قطعی برق توأم با قطعی یا کاهش سایر خدمات نباشد و اما...

1- مدیرعامل این شرکت و یا نماینده تام الاختیار وی در تمام جلسات مربوط به موضوع پدافند غیرعامل حضوری فعال داشته است، از نگاه این شرکت برگزاری نشست‌ها و جلسات هدف نیست بلکه ابزاری است برای رسیدن به اهداف مشخص در چشم اندازهای ملی و استانی معین شده؛ شاید تفاوت‌ها در این است که این شرکت، جلسات مفید و اثربخش، همراه با نتایج را دنبال می نماید و نه تعداد جلسات برگزار شده.

2- مدیرعامل شرکت توزیع برق کردستان از طرف استاندار محترم کردستان با حکم تخصصی به سمت ریاست کارگروه انرژی و آب منصوب

شده است، به استناد مصوبات و نتایج حاصل شده، کارگروه "آب و انرژی" یکی از فعال‌ترین کارگروه‌های زیرمجموعه پدافند غیرعامل است.

3- خارج کردن ایستگاه‌های پمپاژ آب شهری و روستایی، بیمارستان‌ها و مراکز حساس اینترنتی و دیگر مراکز حساس (مراکزی که فاقد ژنراتور برق اضطراری هستند) بنا به درخواست دستگاه‌های متولی این خدمات و تأکید مستمر مسئولین استان و ... بوده است و بارها اعلام کرده‌اند که قرار دادن مناطقی که این مراکز در آن قرار دارد در برنامه زمانبندی مدیریت اضطراری بار، آرامش و سلامت و کسب و کار مردم را تهدید خواهد نمود.

4- در درخواست متولیان دستگاه‌های مربوطه از این شرکت برای حذف این مناطق از جداول خاموشی‌های ناشی از مدیریت اضطراری بار، اظهار کرده‌اند: این مراکز فاقد ژنراتور برق اضطراری برای خاموشی چند ساعته است و اعمال خاموشی در این مراکز، زمینه بروز وقایع و نگرانی‌هایی را فراهم خواهد ساخت در حالی که بنا به اظهارات مدیر کل محترم پدافند غیرعامل، این مراکز کاملاً مجهز به برق اضطراری متناسب و پاسخگو به شرایط فعلی هستند؛ اکنون این شرکت آمادگی دارد تا مناطق دارای مراکز حساس را در فرآیند برنامه‌ریزی برای خاموشی ناشی از مدیریت اضطراری بار طی روزهای آتی قرار دهد تا ضمن رفع شبهات مردمی مبنی بر اینکه چرا بعضی از مناطق از فرآیند خاموشی معاف بوده و عدالت در خاموشی‌ها رعایت نمی‌گردد، صحت و سقم مجهز بودن این مراکز به ژنراتور برق اضطراری را بیشتر روشن نماید و بی‌شک تبعات منفی این تصمیم متوجه مدیریت محترمی خواهد شد که وجود بستر و زیرساخت لازم را تأیید نموده و اعلام کرده است که همه مراکز مجهز به برق اضطراری کامل بوده و مشکلی ندارند.

5- در صورتی که پس از هماهنگی با مراجع بالادستی، اجرای تصمیم بند 4 مشکلاتی و نارسایی‌هایی را متوجه کسب و کار، آرامش و سلامت جامعه بنماید، قاعدتاً مسئولیت آن متوجه مدیریت محترم مربوطه در حوزه پدافند غیرعامل استان خواهد بود.

6- صرف قطع و وصل برق به تنهایی، عامل آسیب دیدن تجهیزات برقی نیست، ممکن است در آسیب دیدگی تجهیزات، عوامل دیگری دخیل باشند که پوشش بیمه‌ای از سوی شرکت توانیر از طریق شرکت‌های بیمه‌گر در طی 5 سال اخیر ایجاد گردیده است، اینکه آن مقام محترم به

خسارتهای میلیارد تومانی اشاره فرموده‌اند، شایسته است منبع این آمار و اطلاعات را رسماً به این شرکت اعلام تا پیگیری و صحت و سقم آن رسماً اعلام و از همین طریق منتشر گردد.

7- بر اساس سوابق، اسناد و مدارک موجود، از سومین روز آغاز خاموشی‌ها (3 خرداد) در سطح استان (به تبعیت از سراسر کشور به دلیل کاهش بیش از 65 درصدی توان تولید برق در نیروگاه‌های برق-آبی و گرمای بی سابقه) روابط عمومی این شرکت از طریق سایت شرکت و فضای مجازی اقدام به انتشار جداول خاموشی‌ها بر اساس یک برنامه مدون کرده است؛ مضافاً اینکه به کرات با همکاری شایسته سازمان صدا و سیما مرکز کردستان این موضوع از طریق کلام مجری، بخش خبری، زیرنویس تلویزیونی، برنامه‌های پر مخاطب تلویزیونی و رادیویی به اطلاع شهروندان عزیز استان رسیده است؛ اینکه آن مقام محترم بی‌اطلاع از منابع اطلاع رسانی رسمی و استانی است دلیل بر تقصیر و کوتاهی روابط عمومی این شرکت نیست.

8- دو سویه کردن مسیر تغذیه مشترکین حساس نظیر بیمارستان‌ها، بنا به درخواست متقاضی و پس از تأمین منابع مالی از سوی مشترک و یا سایر ظرفیت‌های استانی مقدور است؛ پس از تأمین منابع و تخصیص آن این شرکت در کمترین زمان ممکن با بسیج امکانات و نیروی انسانی، برای اجرای آن اقدام می‌نماید؛ به استناد این مکتوبه و بنا به مأموریت سازمانی آن مقام محترم، خواهشمند است در تأمین منابع مالی مورد نیاز برای آن مراکز مهم و حساس، همراهی و مساعدت بفرمائید و نتایج را نیز به سمع و نظر ملت شریف استان و دستگاه‌های بالادستی و رسانه‌های استانی برسانید.

9- اظهارات مکرر ریاست محترم دانشگاه علوم پزشکی کردستان مویده این نکته است که اغلب مراکز بهداشتی (به غیر از مراکز که دو سویه تغذیه می‌شوند) هیچکدام شرایط خاموشی طولانی مدت را ندارند، به همین دلیل تاکنون بنا به اطلاع روابط عمومی این شرکت طی دو بار از شرکت توزیع برق کردستان خواسته‌اند تا رفع این مشکلات و فراهم شدن شرایط مناسب برای این مراکز، از قطع برق این مراکز حساس خودداری گردد.

10- در خصوص مراکز غیرمجاز رمز ارز، بنا به اخبار منتشر شده که به کرات طی سه ماه اخیر منتشر شده است با هماهنگی خوب مراکز انتظامی و قضایی تاکنون قریب به 800 دستگاه ماینر در سطح استان کشف و ضبط شده است؛ چنانچه در این خصوص آن مقام محترم از اخبار

منتشر شده از صدا و سیمای استانی، خبرگزاری‌ها، رسانه‌ها و مطبوعات اطلاعاتی در اختیار ندارند، دلیلی بر قصور و کوتاهی این شرکت نیست.

11- بارها اعلام گردیده یکی از فاکتورهای موثر در افزایش ۲۵ درصدی برق مصرفی استان در سه ماهه اول سال جاری، وجود مراکز غیر مجاز رمز ارز در سطح استان است که شناسایی این مکان‌ها ضمن آنکه به راحتی میسر نیست اما به صورت جدی در دستور کار این شرکت (با همکاری بسیار خوب مراجع قضایی و انتظامی) قرار دارد.

در پایان اظهار می‌دارد ارزیابی عملکرد این شرکت در شرح خدمات مدیریت محترم پدافند غیرعامل نیست. عملکرد این شرکت را مراجع بالادستی و نظارتی، استاندار محترم و ... ارزیابی می‌کنند که بنابر اسناد و سوابق موجود، نظر آن بزرگواران چیز دیگریست.

کسب موفقیت‌ها و عنوان‌های قابل توجه توسط این شرکت در سطح استانی و ملی و اقدامات ارزشمند انجام شده در سال‌های اخیر در حوزه اصلاح و بهسازی شبکه که منجر به کسب رتبه اول در میان همه شرکت‌های توزیع برق کشور گردید و همچنین برقرسانی به مناطق صعب العبور با هدف تحقق ضریب نفوذ 100 درصدی برق در سطح استان و کسب چندین عنوان دیگر برتری در حوزه صنعت برق کشور، معرف وضعیت این شرکت است و نیازی به تبلیغات بیشتر برای آن نیست...

در خواست می‌شود آن مدیریت محترم، زمینه و بسترهای لازم را در سطح استان برای دستگاه‌ها و نهادهای خدمات رسان از جمله شرکت‌های مخابرات، آب و فاضلاب، مراکز بیمارستانی و سایر شرکت‌ها و مراکز حساس فراهم فرمایند تا آمادگی لازم برای عبور ساده تر از بحران‌های احتمالی ایجاد گردد؛ در شرایط کنونی نیز انتظار می‌رود شرکت توزیع برق را در عبور موفق و با کمترین آسیب و تنش از این شرایط یاری نمایند و گرنه طرح اینگونه موارد در شرایط فعلی که بیش از هر زمان دیگری به همدلی و تلاش مدیران استانی نیازمند است، کمکی به حل مشکلات و تسریع در ارائه خدمات دهی و ارتقاء کیفیت خدمات به ملت شریف استان، نخواهد کرد.

لازم به ذکر است که حسب بررسی‌های صورت گرفته، مدیر عامل این شرکت طی یک ماه اخیر، هیچ مصاحبه اختصاصی با نشریه "اقتصاد کلان" که منبع و مأخذ صحبت‌های آن مقام محترم بوده و در چند

نوبت در اظهارات به آن اشاره نموده اند، انجام نداده است.